ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора для предоставления

субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области в 2020 году в рамках реализации подпрограммы

«Молодежь Ленинградской области» государственной программы «Устойчивое
общественное развитие Ленинградской области» на материально-техническое

обеспечение деятельности молодежных коворкинг-центров

от 01 октября 2019 года

г. Санкт-Петербург
пл. Растрелли д. 2 пом. 408

Председательствовал: первый заместитель председателя комитета по молодежной политике
Ленинградской области Михаил Александрович Соколов

Присутствовали: члены комиссии:

Берденникова
Вадимовна

Зеленин
Анатольевич

Наталья начальник отдела молодежной политики комитета по
молодежной политике Ленинградкой области

Александр Начальник отдела социальных коммуникаций комитета по
печати и связям с общественностью Ленинградской
области

Прохорова Ирина Сергеевна Консультант отдела проектного управления департамента
проектного управления и государственных программ
комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области

Рвачева
Михайловна

Толмачева
Евгеньевна

Валентина Начальник сектора финансового планирования,
бухгалтерского учета и отчетности — главный бухгалтер
комитета по молодежной политике Ленинградской области

Анастасия Заместитель председателя комитета по развитию малого,
среднего бизнеса и потребительского рынка

Секретарь конкурсной комиссии: главный специалист отдела молодежной политики
комитета по молодежной политике Ленинградской области Прасковья Сергеевна Васильева

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О допуске представленных заявок к конкурсу на предмет их соответствия
с требованиями предоставления и расходования субсидий из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на
материально-техническое обеспечение молодежных коворкинг-центров из областного бюджета
Ленинградской области утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области
от 10 июля 2019 года № 318.

2. Оценка заявок в соответствии с критериями установленного Порядка.
3. Распределение средств областного бюджета Ленинградской области муниципальным

районам в соответствии с заявками, поступившими на рассмотрение.

2

Вопрос 1. О допуске представленных заявок к конкурсу на предмет их соответствия
с требованиями предоставления и расходования субсидий из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на материально-техническое обеспечение молодежных коворкинг-центров из областного
бюджета Ленинградской области утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 10 июля 2019 года№  318

(Берденникова Н.В.)

РЕШИЛИ: Рассмотреть все присланные заявки муниципальных образований
Ленинградской области.

Вопрос 2. Оценка заявок в соответствии с критериями установленного Порядка
(Берденникова Н.В.)

В соответствии с подпрограммой «Молодежь Ленинградской области» государственной
программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской
области» общая сумма субсидирования из бюджета Ленинградской области составляет
50 ООО 000,00 (Пятьдесят миллионов) рублей. На рассмотрение комиссии было представлено
11 заявок из 9 муниципальных районов Ленинградской области. Все заявки соответствуют
критериям Порядка.

Вопрос 3. Распределение средств областного бюджета Ленинградской области
муниципальным районам в соответствии с заявками, поступившими на рассмотрение

(Берденникова Н.В.)

РЕШИЛИ:
1. Удовлетворить заявки Волховского, Всеволожского, Выборгского, Гатчинского,

Кингисеппского, Киришского, Кировского, Приозерского и Тосненского
муниципальных районов на основании представленных на конкурсный отбор
документов.

2. Распределить средства областного бюджета следующим образом:

Наименование муниципального
образования

Сумма субсидии (руб.)

МО «Волховский муниципальный район» 5 000 000,00

МО «Всеволожский муниципальный
район»

5 000 000,00

МО «Колтушское сельское поселение» 5 000 000,00

МО «Дубровское городское поселение» 3 000 000,00

МО «Город Выборг» 5 000 000,00

МО «Город Гатчина» 5 000 000,00

МО «Город Ивангород» 5 000 000,00

МО «Киришский муниципальный район» 3 000 000,00

3

МО «Кировский муниципальный район» 5 ООО 000,00

МО «Приозерский муниципальный район» 4 000 000,00

МО «Тосненский муниципальный район» 5 000 000,00

Подписи членов комиссии: